
ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.353.2023 
WÓJTA GMINY STARE MIASTO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.)  oraz upoważnienia zawartego w § 8 pkt 1 uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare 
Miasto z dnia 29-12-2022 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023           
Zmienionej uchwałą nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 stycznia 2023 roku wprowadza się 
zmiany: 

1. § 1 ust 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok dokonując zwiększenia o kwotę 35.275,65 zł do łącznej kwoty 
79.906.346,28 zł, z tego:            
pkt 1) dochody bieżące o kwotę 35.275,65 zł do kwoty 67.948.813,65 zł.       
pkt 2) dochody majątkowe pozostają w kwocie 11.957.532,63 zł      
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:        
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami            
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. § 2 ust 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 dokonując zwiększenia o kwotę 35.275.65 zł do łącznej kwoty 
82.428.186,27 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące o kwotę 35.275,65 zł do kwoty 67.875.981,27 zł. 

2) wydatki majątkowe pozostają w kwocie 14.552.205,00 zł.           
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:        
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami,    
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

3. W § 15 dokonuje się zmiany:            
Pkt 4 w brzmieniu: „Wydatki na zadnia bieżące realizowane w 2023 roku w ramach środków z Funduszu 
Pomocy”zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

4. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Puchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 2



 
 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto 
z dnia 26-01-2023 roku  
 
 

  DOCHODY 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 

2022 roku wprowadza się zmiany:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 398 128,00 9 107,65 407 235,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 98 838,00 6 607,65 105 445,65 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 607,65 6 607,65 

 85295  Pozostała działalność 0,00 2 500,00 2 500,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 2 500,00 2 500,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

134 640,00 24 668,00 159 308,00 

 85395  Pozostała działalność 134 640,00 24 668,00 159 308,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 24 668,00 24 668,00 

855   Rodzina 5 194 684,00 1 500,00 5 196 184,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 1 500,00 1 500,00 

Razem: 79 871 070,63 35 275,65 79 906 346,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto 
z dnia 26-01-2023 roku  

WYDATKI 
  W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 

2022 roku wprowadza się zmiany:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 8 448 448,65 0,00 8 448 448,65 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

6 961 128,89 0,00 6 961 128,89 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

307 000,00 -17 000,00 290 000,00 

  4100 
Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 

45 000,00 -17 000,00 28 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 34 000,00 94 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

601 000,00 0,00 601 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 440 000,00 0,00 440 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -25 000,00 65 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 34 082 798,27 0,00 34 082 798,27 

 80101  Szkoły podstawowe 19 161 675,96 0,00 19 161 675,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 406 000,00 -80,00 405 920,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 80,00 80,00 

852   Pomoc społeczna 3 150 290,00 9 107,65 3 159 397,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 108 000,00 6 607,65 2 114 607,65 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 510,00 6 510,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 97,65 50 097,65 

 85295  Pozostała działalność 19 500,00 2 500,00 22 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 2 500,00 2 500,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

134 640,00 24 668,00 159 308,00 

 85395  Pozostała działalność 134 640,00 24 668,00 159 308,00 

  3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 21 560,00 21 560,00 

  3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 3 000,00 3 000,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 108,00 108,00 

855   Rodzina 5 679 523,00 1 500,00 5 681 023,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 1 500,00 1 500,00 

  3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 1 456,00 1 456,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1



 
 
 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 44,00 44,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

11 160 046,00 0,00 11 160 046,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

168 258,00 0,00 168 258,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 600,00 15 600,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -600,00 9 400,00 

Razem: 82 392 910,62 35 275,65 82 428 186,27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 2



 
 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto 
z dnia 26-01-2023 roku  

 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku. 

 

 W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku – wprowadza się zmiany: 
  

 DOCHODY 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 6 607,65 6 607,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 6 607,65 6 607,65 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 6 607,65 6 607,65 

Razem: 5 306 985,00 6 607,65 5 313 592,65 

 
 

 WYDATKI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 6 607,65 6 607,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 6 607,65 6 607,65 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 510,00 6 510,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 97,65 97,65 

Razem: 5 306 985,00 6 607,65 5 313 592,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-01-2023 roku  

 

  W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany: 

 

Lp Dział Rozdział Paragraf Treść 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Wydatki  

Wartość  Zmiana Po zmianie 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 750 75095 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących 
w zakresie 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

GMINA 32,00     

  750 75095 4350 Wydatki na 
obsługe zdania 
art. 9 ust 1A i 1B 
ustawy - PZ i RDK  

Urząd 
Gminy 

  32,00 0 32,00 

            32,00 32,00 0,00 32,00 

2. 852 85295 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 2 500,00       

  852 85295 3290 Wydatki na 
zapewnienie 
dożywiania 

GOPS   0,00 2 500,00 2 500,00 

            2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

3. 853 85395 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu 
Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 24 668,00       

  853 85395 3280 Wypłata dzienna 
dla osób 
przyjmujących 
osoby z Ukrainy 

GOPS   0,00 21 560,00 21 560,00 

  853 85395 3290 GOPS   0,00 3 000,00 3 000,00 

  853 85395 4740 GOPS   0,00 108,00 108,00 

            24 668,00 0,00 24 668,00 24 668,00 

4. 855 85595 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu 
Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 1 500,00       

  855 85595 3290 Wydatki na 
wypłatę 
świadczeń 
rodzinnych dla 
obywateli 
Ukrainy 

GOPS   0,00 1 456,00 1 456,00 

  855 85595 4740 GOPS   0,00 44,00 44,00 

            1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

          OGÓŁEM 28 700,00 32,00 28 668,00 28 700,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia OOG.0050.323.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31 stycznia 2023  roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

DOCHODY 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących na 
podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.20.2023.7 o zwiększeniu dotacji 
celowej z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, o kwotę 6.607,65 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy 
o kwotę 2.500,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 24.668,00 zł. 

w rozdziale 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 1.500,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 35.275,65 zł. 

WYDATKI  

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” dokonuje się przeniesienia 
między paragrafami w wydatkach bieżących, zmniejszając na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym oraz 
wynagrodzeniu agencyjno-prowizyjnych, a zwiększając na wynagrodzeniu osobowym związanym 
z dostarczeniem korespondencji o kwotę 34.000 zł. 

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano przeniesienia między paragrafami 
w wydatkach bieżących, zmniejszając na zakup materiałów a zwiększając na zakup usług pozostałych 
i różne opłaty i składki w łącznej kwocie 25.000,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano przeniesienia między paragrafami w wydatkach 
bieżących, zmniejszając na zakup materiałów, a zwiększając na  pozostałe odsetki w SP Stare Miasto 
z uwagi na złożoną reklamację w kwocie 80,00 zł.  

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej o kwotę 6.607,65 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy 
z przeznaczeniem na zapewnienie dożywiania o kwotę 2.500,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wypłatę dzienną dla osób przyjmujących osoby z Ukrainy o kwotę 
24.668,00 zł. 

w rozdziale 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla osób z Ukrainy o kwotę 
1.500,00 zł. 

·w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego” dokonano przeniesienia między 
paragrafami w wydatkach bieżących związanych z realizacją Projektu „czyste powietrze”, zmniejszając na 
zakup środków żywności, a zwiększając na zakup materiałów o kwotę 600,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 35.275,65 zł. 
 

Wójt Gminy 
Dariusz Puchała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 867A9D2C-1BF6-4B30-8782-6310E0A44ECA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



